
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2022 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об утверждении перечня и объема платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень и объем платных образовательных услуг на 2022-2023 

учебный год (с 19.09.2022 года), предоставляемых сверх установленного 

муниципального задания (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

Директор гимназии ________________ Л.Н.Первеева 

 

 

С приказом ознакомлены:_______Гриднева Е.Н. «___» сентября 2022г. 

                                               

 



Перечень платных образовательных услуг МБОУ гимназии №1 г.Задонска 
Полное 

наименование 

услуги 

Дата 

ввода 

Продолжит

ельность 1 

занятия 

Планируе

мая 

численнос

ть детей 

Количест

во 

занятий в 

неделю 

Количество 

учителей, 

осуществляю

щих платные 

образовательн

ые услуги 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

социально-

педагогической 

направленности 

"Радуга» 

26.09.2

022 

3 часа 30 

минут 

100 5 4 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

оздоровительной 

направленности "Не 

болей-ка 

01.10.2

022 

50 минут 37 2 1 

Социально-

педагогическая 

«АБВГД-ка» 

19.09.2

022 

3 часа  80 2 7 

Социально-

педагогическая 

«Лингвист» (9 класс) 

Русский язык 

19.09.2

022 

2 часа 15 в группе 

 

1 3 

Социально-

педагогическая 

«Эврика» (9 класс) 

математика 

19.09.2

022 

2 часа 15 в группе  

(3 группы) 

1 3 

Социально-

педагогическая 

«Решение 

математических 

задач» (11  класс) 

математика 

19.09.2

022 

2 часа 15 1 1 

Социально-

педагогическая 

«Биосфера» (9 класс) 

биология 

19.09.2

022 

2 часа 15 1 1 

Социально-

педагогическая 

«Генетика» (10-11 

класс) 

биология 

19.09.2

022 

2 часа 15 1 1 

Социально-

педагогическая 

«Юный правовед» (11 

класс) 

обществознание 

19.09.2

022 

2 часа 15 1 1 



Социально-

педагогическая 

«Правоведение» (9 

класс) 

обществознание 

19.09.2

022 

2 часа 15 1 1 

Социально-

педагогическая 

«История в лицах» (9-

11 классы) 

01.10.2

022 

2 часа 15 

(2 группы) 

1 1 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа обще-

педагогической 

направленности 

«Учим иностранный 

язык, играя» 

(дети с 7 до 12 лет) 

19.09.2

022 

1 час в 

неделю 

15 в группе 

(6 групп) 

1 5 

Социально-

педагогическая 

«Юный ученый» (9-

11 класс) 

физика 

19.09.2

022 

2 часа 15 в группе  

 

1 2 

Социально-

педагогическая 

«Деловой русский 

язык» (11 класс) 

Русский язык 

914.09.

2022 

2 часа 15 в группе 

 

1 1 

Социально-

педагогическая «ИКТ 

в жизни человека» (9 

класс) 

информатика 

19.09.2

022 

2 часа 15 в группе  

 

1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2022 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Радуга» с 26.09.2022г. для обучающихся 1-х 

классов в количестве 4 групп. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «Радуга». 

(Приложение 1). 

4. Назначить учителей Заборьеву О.В., Чурсину Н.А., Ощепкову С.А., 

Андрееву Т.А. ответственными за проведение занятий в рамках 

дополнительной образовательной программы «Радуга». 

5. Утвердить список обучающихся по дополнительной образовательной 

программы «Радуга» (Приложение 2). 



6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «Радуга» 

(приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

Директор гимназии:                                        Л.Н.Первеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список 1 «а» класса  

№ п\п ФИО Дата рождения 

1.  Асламов Семен Андреевич 14.10.2015 
2.  Бурдина Камилла Владимировна 27.05.2015 
3.  Васильев Ярослав Андреевич 05.03.2015 
4.  Глушкова Алиса Алексеевна 22.01.2015 
5.  Гостев Михаил Иванович 18.03.2015 
6.  Гриднев Артем Витальевич 24.09.2015 
7.  Жданов Дмитрий Вадимович 30.06.2015 
8.  Зарипов Самир Камолдтонович 22.05.2015 
9.  Зубарева Анна Сергеевна 15.03.2015 
10.  Карасев Алексей Алексеевич 26.02.2015 
11.  Киселев Даниил Максимович 16.11.2015 
12.  Козлинеева Валерия Максимовна 06.09.2015 
13.  Коптев Даниил Александрович 12.08.2015 
14.  Конопкина Софья Александровна 19.04.2015 
15.  Котов Иван Сергеевич 20.01.2015 
16.  Кухарский Степан Александрович 27.07.2015 
17.  Маковкин Тимофей Федорович 28.05.2015 
18.  Меркулов Максим Егорович 05.12.2014 
19.  Мышев Павел Сергеевич 29.06.2015 
20.  Наумова Серафима Валерьевна 24.03.2016 
21.  Перегудов Ярослав Вячеславович 27.09.2015 
22.  Суворов Александр Денисович 11.08.2015 
23.  Устинов Олег Иванович 24.01.2015 
24.  Ходова Софья Сергеевна 25.11.2014 
25.  Чуркин Павел Сергеевич  02.03.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список 1 «б» класса  

№ п\п ФИО Дата рождения 

1.  Бубнова Карина Михайловна 07.03.2015 
2.  Воронина Полина Ивановна 09.08.2015 
3.  Глазунов  Владислав Юрьевич 11.12.2015 
4.  Гаршин Александр Александрович 22.12.2014 
5.  Ермолова Алёна Олеговна 02.05.2015 
6.  Карлов Евгений Сергеевич 11.12.2015 
7.  Кудаев Артем Сергеевич 27.07.2014 
8.  Кудинова Анна Максимовна 15.12.2015 
9.  Курбатов Александр Викторович 26.11.2015 
10.  Курбатов Михаил Викторович 26.11.2015 
11.  Лисютина Алиса Романовна 16.06.2015 
12.  Медведев Михаил Вячеславович 30.11.2014 
13.  Махмудова Маргарита Мусофировна 02.03.2015 
14.  Насонова Алёна Сергеевна 25.03.2015 
15.  Небабин Иван Алексеевич 05.01.2015 
16.  Пендюрина Василиса Руслановна 04.06.2015 
17.  Руднев Кирилл Сергеевич 20.03.2015 
18.  Серикова Ариана Юрьевна 16.03.2015 
19.  Сериков Илья Игоревич 03.06.2015 
20.  Серикова Милана Юрьевна 16.03.2015 
21.  Соколова Вероника Сергеевна 04.09.2015 
22.  Сухоруких Анастасия Александровна 13.01.2015 
23.  Трофимов Сергей Алексеевич 11.11.2015 
24.  Турыгина Елизавета Романовна 26.10.2015 
25.  Цискадзе Георгий Теймуразович 08.07.2015 
26.  Черепанова Алиса Игоревна 02.12.2014 
27.  Черных Артём  Вячеславович 17.06.2014 
28.  Шевченко Александр Сергеевич 02.06.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список 1 «в» класса  

№ п\п ФИО Дата рождения 

1.  Бобрышева Анастасия Сергеевна 23.05.2015 

2.  Болденков  Максим Евгеньевич 12.09.2014 

3.  Васильев Александр Михайлович 05.10.2015 

4.  Гриднев Илья Сергеевич 04.10.2015 

5.  Дементьева Полина Евгеньевна 18.10.2015 

6.  Жук Андрей Павлович 04.03.2015 

7.  Занин Захар Русланович 22.01.2015 

8.  Кострикина  Екатерина Ивановна 17.08.2015 

9.  Кусакина Кристна Алексеевна 01.02.2016 

10.  Матыцына  Богдана Георгиевна 15.07.2015 

11.  Мещерякова Вера Александровна 19.11.2015 

12.  Нагорбин  Дмитрий  Борисович 04.03.2015 

13.  Нагорных Милана Игоревна 26.05.2015 

14.  Осьмухин Кирилл Алексеевич 31.10.2014 

15.  Перегудова Анастасия Алексеевна 31.10.2015 

16.  Пивоваров Тимофей Алексеевич 08.04.2015 

17.  Сычев Вадим Сергеевич 15.01.2015 

18.  Целых Милана Александровна 19.03.2015 

19.  Чурилова Виктория Сергеевна 24.02.2015 

20.  Пилипенко Анна Дмитриевна 12.08.2015 

21.  Копылов Александр Александрович 25.09.2015 

22.  Герасимов Дмитрий Сергеевич 03.11.2014 

23.  Бондаренко София Николаевна 02.10.2014 

24.  Черепанова Алиса Игоревна 02.12.2014 
25.  Черных Артём  Вячеславович 17.06.2014 
26.  Шевченко Александр Сергеевич 02.06.2015 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список 1 «г» класса  

№ п\п ФИО Дата рождения Адрес прописки 

1.  Батина Мирослава Олеговна 20.05.2015  

2.  Васильев Иван Игоревич 28.04.2015  

3.  Вердиян Кирилл Арменович 27.05.2015  

4.  Голышкин Давид Эдуардович 19.10.2015  

5.  Дерюгин Артем Алексеевич 05.07.2014  

6.  Золотовский Глеб Андреевич 24.05.2015  

7.  Кусачев Тихон Сергеевич 21.08.2015  

8.  Минина Алина Сергеевна 06.10.2015  

9.  Минин Дмитрий Александрович 06.01.2015  

10.  Мкртчян Екатерина Руслановна 07.12.2015  

11.  Панарина Виктория Вячеславовна 09.05.2015  

12.  Перегудов Даниил Александрович 29.12.2014  

13.  Садовский Богдан Вениаминович 16.06.2015  

14.  Саморукова Виктория Игоревна 08.09.2015  

15.  Селихов Кирилл Максимович 24.12.2014  

16.  Степанищева Каролина Сергеевна 28.11.2014  

17.  Фатеева Арина Александровна 07.08.2015  

18.  Федин Тимофей Владимирович 12.10.2015  

19.  Филатов Степан Андреевич 12.12.2014  

20.  Филатова Алиса Андреевна 30.10.2014  

21.  Чурсина Виктория Александровна 29.05.2015  

22.  Шилова Марина Александровна 22.11.2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2022 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Не болей-ка!» с 01.10.2022г. для 

воспитанников дошкольных групп в количестве 2 группы (1 группа – дети 

до 5 лет, 2 группа – дети с 5 до 7 лет). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «Не болей-ка!» 

(Приложение 1). 

4. Назначить воспитателя Суворову А.Е. ответственным за проведение 

занятий в рамках дополнительной образовательной программы «Не болей-

ка!». 



5. Утвердить списки воспитанников детского сада, обучающихся по 

программе «Не болей-ка!» (Приложение 2) 

6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «Не болей-

ка!» (приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 3). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

 

 Директор гимназии:                                     Л.Н.Первеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список обучающихся по программе «Не болей-ка!» (дети до 5 лет) 

Учитель: Суворова Анжела Евгеньевна 

 

1.Вердиян Александра Николаевна 

2.Вердиян Кирилл Арменович 

3.Глазунов Владислав Юрьевич 

4.Гудков Данил Сергеевич 

5.Денисенко Яна Александровна 

6.Ермолова Алена Олеговна 

7.Кусачев Тихон Сергеевич 

8.Кобзев Андрей Дмитриевич 

9.Кошкаровский Михаил Денисович 

10.Кравченко Самсон Валерьевич 

11.Минин Егор Николаевич 

12.Первеев Артем Андреевич 

13. Родионова Арина Владимировна 

14.Синяков Дмитрий Евгеньевич 

15. Святозаров Алексей Вадимович 

16. Саргсян Альвина Романовна 

17.Филатов Степан Андреевич 

18. Чернышов Павел Александрович 

19. Чурсина Анастасия Сергеевна 

20.Федин Глеб Владимирович 

 

 

Список обучающихся по программе «Не болей-ка!» (дети с 5 до 7 лет) 

Учитель: Суворова Анжела Евгеньевна 

 

1.Азизов Матвей Иванович  

2.Айвазян Артур Суренович  

3.Африкян Марат Артурович 

4.Бахмаер Виктория Константиновна 

 5.Бахмаер Кристина Константиновна  

7..Грабинская Екатерина Евгеньевна    

8.Грабинский Николай Евгеньевич         

9.Гребенюкова Светлана Денисовна     

10.Гребенюков Сергей Денисович          

11.Дорошенко Валерия Валентиновна  

12.Дуванов Степан Сергеевич                 

13.Ефремов Альберт Викторович          

14.Журавлёв Серафим Алексеевич       

15.Ефимочкин Захар Игоревич               

16 Костина Эльвира Алексеевна 

18.Красникова Софья Александровна  

17.Кошкаровский Никита Денисович      

18.Козьяков Павел Алексеевич               

19.Племяничева Элина Вячеславовна  

20. Селищева Виктория Николаевна 

21. Юрова София Александровна 

22. Авалян Владимир Романович       



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2022 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «АБВГД-йка» с 19.09.2022 г. для 

дошкольников в количестве 4 группы. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «АБВГД-йка» 

(Приложение 1). 

4. Назначить учителей Панарину М.А, Андрееву Т.А., Горчакову Е.В., 

Родионову А.Н., Дорофееву М.А., Гридневу Е.Н., Голеву Е.В. 

ответственными за проведение занятий в рамках дополнительной 

образовательной программы «АБВГД-йка». 



5. Утвердить списки обучающихся по образовательной программе «АБВГД-

йка» (Приложение 2). 

6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «АБВГД-

йка» (приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор гимназии:                    Л.Н.Первеева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2022 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Биосфера» с 19.09.2022г. для учащихся 9-х 

классов в количестве 1 группы. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 



3. Утвердить дополнительную образовательную программу «Биосфера» 

(Приложение 1). 

4. Назначить учителя Карасеву З.А. ответственным за проведение занятий в 

рамках дополнительной образовательной программы «Биосфера». 

5. Утвердить список обучающихся по дополнительной образовательной 

программе «Биосфера» (Приложение 2). 

6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «Биосфера» 

(приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор гимназии:                    Л.Н.Первеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

Список обучающихся по образовательной программе «Биосфера» (9-е классы) 

Учитель: Карасева Зинаида Алексеевна 

 
a.  Ковалева Александра Андреевна 

2.  Ледовский Дмитрий Алексеевич 

3.  Лепихов Алексей Сергеевич 

4.  Лубнина Полина Григорьевна 

5.  Любавский Сергей Валерьевич 

6.  Мазалов Кирилл Романович 

7.  Морев Денис Геннадьевич 

8.  Насонова Софья Павловна 

9.  Османов Рашид Захрабович 

10.  Еремина Ксения Михайловна 

11.  Зуева Дарья Владимировна 

12.  Карлов Никита Викторович 

13.  Кирсанов Илья Олегович 

14.  Ковалева Виктория Романовна 

15.  Ларюшкин Владислав Михайлович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Гимназия  № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2022 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Лингвист» с 19.09.2020г. для учащихся 9-х 

классов в количестве 3 группы (1 группа – 9а класс, 2 группа – 9б класс, 3 

группа – 9г класс). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «Лингвист» 

(Приложение 1). 

4. Назначить учителей Дунец Е.Д., Соболеву Ж.И., Меркулову Т.Н. 

ответственными за проведение занятий в рамках дополнительной 

образовательной программы «Лингвист». 



5. Утвердить списки обучающихся по дополнительной образовательной 

программе «Лингвист» (Приложение 2). 

6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «Лингвист» 

(приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Директор гимназии:                          Л.Н.Первеева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список обучающихся по образовательной программе «Лингвист» 

9а класс. Учитель Меркулова Татьяна Николаевна 
№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Батина Анастасия Олеговна 

2.  Ковалева Александра Андреевна 

3.  Ледовский Дмитрий Алексеевич 

4.  Лепихов Алексей Сергеевич 

5.  Лубнина Полина Григорьевна 

6.  Любавский Сергей Валерьевич 

7.  Мазалов Кирилл Романович 

8.  Морев Денис Геннадьевич 

9.  Насонова Софья Павловна 

10.  Османов Рашид Захрабович 

11.  Первеев Егор Романович 

12.  Перегудова Полина Сергеевна 

13.  Перцева Елизавета Юрьевна 

14.  Пименова Юлия Владимировна 

15.  Попов Тимур Викторович 

 

 

Список обучающихся по образовательной программе «Лингвист» 

9б класс. Учитель Ефанова Жанна Алексеевна 
№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Боев Артем Сергеевич 

2.  Богданов Артем Алексеевич 

3.  Багомазова Елизавета Александровна 

4.  Горбенко Анна Руслановна 

5.  Гриднева Дарья Николаевна 

6.  Гриднева Кристина Витальевна 

7.  Григоров Григорий Александрович 

8.  Дудко Екатерина Владимировна 

9.  Еремин Степан Алексеевич 

10.  Зуев Захар Васильевич 

11.  Конопкина Диана Александровна 

12.  Карпова Ангелина Антоновна 

13.  Комова Яна Вячеславовна 

14.  Кусуров Денис Сергеевич 

15.  Морохова Дарья Максимовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список обучающихся по образовательной программе «Лингвист» 

9в класс  Учитель:Шабунина Наталья Ивановна 
№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Абумов Кирилл Сергеевич 

2.  Буторовкин Кирилл Евгеньевич 

3.  Воронин Даниил Евгеньевич 

4.  Воронин Степан Владимирович 

5.  Воронина Татьяна Владимировна 

6.  Гатикашвили Вадим Гурамович 

7.  Глотова Софья Андреевна 

8.  Дегтярь Софья Сергеевна 

9.  Долматов Алексей Алексеевич 

10.  Егорова Юлия Викторовна 

11.  Желваков Петр Владимирович 

12.  Манолис Мария Георгосовна 

13.  Заргорян Диана Кареновна  

14.  Кусакин Денис Алексеевич 

15.  Кобзев  Сергей Николаевич                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2022 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Эврика» с 19.09.2022г. для учащихся 9 

классов в количестве 3 групп (1 группа – 9г класс, 2 группа – 9б класс, 3 

группа – 9в класс). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «Эврика» 

(Приложение 1). 

4. Назначить учителей Полякову Н.М., Болдыреву С.В., Дорофееву М.А. 

ответственными за проведение занятий в рамках дополнительной 

образовательной программы «Эврика». 



5. Утвердить списки обучающихся по дополнительной образовательной 

программе «Эврика» (Приложение 2) 

6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «Эврика» 

(приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор гимназии:              Л.Н.Первеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список учащихся по образовательной программе «Эврика» 

9г класс  Учитель Демьяненко Ольга Петровна 

 

№ п/п ФИО учащегося 
1.  Абумов Кирилл Сергеевич 

2.  Буторовкин Кирилл Евгеньевич 

3.  Воронин Даниил Евгеньевич 

4.  Воронин Степан Владимирович 

5.  Воронина Татьяна Владимировна 

6.  Гатикашвили Вадим Гурамович 

7.  Глотова Софья Андреевна 

8.  Дегтярь Софья Сергеевна 

9.  Долматов Алексей Алексеевич 

10.  Егорова Юлия Викторовна 

11.  Желваков Петр Владимирович 

12.  Манолис Мария Георгосовна 

13.  Заргорян Диана Кареновна  

14.  Кусакин Денис Алексеевич 

15.  Кобзев  Сергей Николаевич                  

 

Список учащихся по образовательной программе «Эврика» 

9б класс  Учитель   Болдырева Светлана Владимировна 
1.  Боев Артем Сергеевич 

2.  Богданов Артем Алексеевич 

3.  Багомазова Елизавета Александровна 

4.  Горбенко Анна Руслановна 

5.  Гриднева Дарья Николаевна 

6.  Гриднева Кристина Витальевна 

7.  Григоров Григорий Александрович 

8.  Дудко Екатерина Владимировна 

9.  Еремин Степан Алексеевич 

10.  Зуев Захар Васильевич 

11.  Конопкина Диана Александровна 

12.  Карпова Ангелина Антоновна 

13.  Комова Яна Вячеславовна 

14.  Кусуров Денис Сергеевич 

15.  Морохова Дарья Максимовна 

 

Список учащихся по образовательной программе «Эврика» 

9в класс  Учитель   Кликанчук Светлана Анатольевна 
№ п/п Фамилия, имя, отчество  

1.  Арнаутова Валерия Николаевна 

2.  Баранов Семен Алексеевич 

3.  Белокопытова Ольга Ивановна 

4.  Васильев Герман Александрович 

5.  Гребенников Илья Игоревич 

6.  Габдулкаев Максим Викторович 

7.  Горчакова Анастасия Владимировна 

8.  Демешко Светлана Олеговна 

9.  Дмитриева Ольга Романовна 

10.  Дурнева Екатерина Геннадьевна 

11.  Дурнева Екатерина Дмитриевна 

12.  Еремина Ксения Михайловна 

13.  Зуева Дарья Владимировна 

14.  Карлов Никита Викторович 

15.  Кирсанов Илья Олегович 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2021 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Генетика» с 17.09.2021г. для учащихся 10-11 

классов в количестве 1 группы. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «Генетика» 

(Приложение 1). 

4. Назначить учителя Карасеву З.А. ответственным за проведение занятий в 

рамках дополнительной образовательной программы «Генетика». 

5. Утвердить список обучающихся по образовательной программе «Генетика» 

(Приложение 2). 



6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «Генетика» 

(приложение 2). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 3). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

Директор гимназии:                 Л.Н.Первеева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список обучающихся по образовательной программе «Генетика» 

(10-11 классы)  Учитель Карасева Зинаида Алексеевна 

 

 
1.  Алифанов Богдан Александрович 

2.   Бобрышева Полина Сергеевна 

3.  Бобровский Андрей Сергеевич 

4.  Галкин Егор Сергеевич 

5.  Ефанов Глеб Романович 

6.  Карпов Данил Антонович 

7.  Кокарев Александр Александрович 

8.   Леонова Анна Николаевна 

9.  Лобеев Даниил  Игоревич 

10.  Османова Нурай Зохрабовна 

11.  Перегудов Никита Вячеславович 

12.  Пилюгина Ангелина Владимировна 

13.  Подгурский Артем Сергеевич 

14.  Руднева Ангелина Сергеевна 

15.   Саидов Магомед Анзорович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2021 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Правоведение» с 17.09.2021г. для учащихся 9 

классов в количестве 1 группы. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «Правоведение»  

(Приложение 1). 

4. Назначить учителя Дородникову Т.В. ответственным за проведение занятий 

в рамках дополнительной образовательной программы «Правоведение». 

5. Утвердить списки обучающихся по образовательной программе 

«Правоведение» (Приложение 2) 



6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе 

«Правоведение»  (приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

Директор гимназии:                          Л.Н.Первеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Списки обучающихся по образовательной программе «Правоведение» 

9-е классы    Учитель  Дородникова Татьяна Владимировна 
 

 
 №№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Богданов Артем Алексеевич 

2.  Багомазова Елизавета Александровна 

3.  Горбенко Анна Руслановна 

4.  Гриднева Дарья Николаевна 

5.  Гриднева Кристина Витальевна 

6.  Григоров Григорий Александрович 

7.  Дудко Екатерина Владимировна 

8.  Еремин Степан Алексеевич 

9.  Зуев Захар Васильевич 

10.  Конопкина Диана Александровна 

11.  Карпова Ангелина Антоновна 

12.  Комова Яна Вячеславовна 

13.  Кусуров Денис Сергеевич 

14.  Морохова Дарья Максимовна 

15.  Мельников Андрей Игоревич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2021 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Юный правовед» с 17.09.2021г. для учащихся 

11 класса в количестве 1 группы. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «Юный правовед»  

(Приложение 1). 

4. Назначить учителя Дородникову Т.В. ответственным за проведение занятий 

в рамках дополнительной образовательной программы «Юный правовед». 

5. Утвердить списки обучающихся по образовательной программе «Юный 

правовоед» (Приложение 2) 



6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «Правовед»  

(приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

Директор гимназии:                Л.Н.Первеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Списки обучающихся по образовательной программе «Юный правовед» 

11 класс    Учитель  Дородникова Татьяна Владимировна 

 

 
 №№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Алифанов Богдан Александрович 

2.   Бобрышева Полина Сергеевна 

3.  Бобровский Андрей Сергеевич 

4.  Галкин Егор Сергеевич 

5.  Ефанов Глеб Романович 

6.  Карпов Данил Антонович 

7.  Кокарев Александр Александрович 

8.   Леонова Анна Николаевна 

9.  Лобеев Даниил  Игоревич 

10.  Османова Нурай Зохрабовна 

11.  Перегудов Никита Вячеславович 

12.  Пилюгина Ангелина Владимировна 

13.  Подгурский Артем Сергеевич 

14.  Руднева Ангелина Сергеевна 

15.   Саидов Магомед Анзорович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2021 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Учим иностранный язык, играя» с 07.09.2021 

г. для учащихся 2-4 –х классов в количестве 6 групп (английский язык – 5 

групп, французский язык – 1 группа). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «Учим 

иностранный язык, играя» (Приложение 1). 

4. Назначить учителей Бачурину Т.Н., Голеву Е.В., Пендюрину О.В.,  

Гридневу Е.Н. ответственными за проведение занятий в рамках 

дополнительной образовательной программы «Учим иностранный язык, 

играя». 



5. Утвердить списки обучающихся по образовательной программе «Учим 

английский язык, играя» (Приложение 2) 

6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «Учим 

иностранный язык, играя» (приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 3). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

 Директор гимназии:                     Л.Н.Первеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список обучающихся по образовательной программе «Учим иностранный 

язык,играя» 

3б-4а классы (французский язык)   Учитель Гриднева Елена Николаевна 
№ п/п Ф. И. О. ребенка 

1.  Алехин Глеб Юрьевич 

2.  Голубничая Каринэ Андреевна 

3.  Дремин Руслан Александрович 

4.  Епифанова Жанна Александровна 

5.  Котуков Федор Алексеевич 

6.  Конопкин Егор Александрович 

7.  Кириллов Михаил Сергеевич 

8.  Лавров Егор Сергеевич 

9.  Неплюева Варвара Константиновна 

10.  Степанищева Анастасия Алексеевна 

11.  Голубничая Олеся Андреевна 

12.  Еремина Ксения Алексеевна 

13.  Шабунин Никита Юрьевич 

14.  Яковлева Дарья Петровна 

15.  Дорохина Алиса Юрьевна 

 

 

Список обучающихся по образовательной программе «Учим иностранный 

язык,играя» 

4а класс (английский  язык)   Учитель Голева Екатерина Владимировна 

 
№ п/п Ф. И. О. ребенка 

1.  Авалян Нарине Армановна 

2.  Алексеева София Александровна 

3.  Баева Арина Романовна 

4.  Дурнев Денис Игоревич 

5.  Зимина Полина Александровна 

6.  Калинин Олег Олегович 

7.  Конопкина Екатерина Васильевна 

8.  Михайлов Егор Олегович 

9.  Поздняков Кирилл Александрович 

10.  Потанина Анна Михайловна 

11.  Рублев Александр Юрьевич 

12.  Стрельцов Евгений Александрович 

13.  Тишков Кирилл Максимович 

14.  Федина Алина Александровна 

15.  Янова Валерия Алексеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список обучающихся по образовательной программе «Учим иностранный 

язык,играя» 

4б класс (английский  язык)   Учитель Голева Екатерина Владимировна 

 
№ п/п Ф. И. О. ребенка 

1.  Воронина Ангелина Алексеевна 
2.  Ефанов Алексей Романович 
3.  Корнюшин Павел Александрович 
4.  Курбатов Сергей Викторович 
5.  Москалева Ксения Витальевна 
6.  Ольховая Дарья Сергеевна 
7.  Пахарь Екатерина Геннадьевна 
8.  Перегудова Марина Сергеевна 
9.  Перегудова Софья Вячеславовна 
10.  Серебряков Кирилл Романович 
11.  Руднев Дмитрий Юрьевич 
12.  Сидоров Алексей Петрович 
13.  Тищенко Полина Сергеевна 
14.  Федотова Дарья Михайловна 
15.  Федотова Полина Евгеньевна 

 

Список обучающихся по образовательной программе «Учим иностранный 

язык,играя» 

4б класс (английский  язык)   Учитель Бачурина Татьяна Николаевна 

 
№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Абумов Руслан Сейранович 

2.  Алехина Софья Игоревна 

3.  Белокопытов Роман Олегович 

4.  Бухарова Анастасия Дмитриевна 

5.  Гриднев Даниил Витальевич 

6.  Еремина Алёна Александровна 

7.  Жученко Ангелина Олеговна 

8.  Заболотный Владимир Сергеевич 

9.  Молодых Егор Денисович 

10.  Морозова Надежда Кирилловна 

11.  Страхов Михаил Владимирович 

12.  Фатфулин Тихон Максимович 

13.  Черникова Вера Павловна 

14.  Шахина Евгения Павловна 

15.  Яркин Владимир Леонидович 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список обучающихся по образовательной программе «Учим иностранный 

язык,играя» 

4в класс (английский  язык)   Учитель Пендюрина Ольга Васильевна 
№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Кобзева Александра Сергеевна 

2.  Ковалев Кирилл Романович 

3.  Колчева Дарья Михайловна 

4.  Кривенцева Виктория Александровна 

5.  Левшина Полина Денисовна 

6.  Миронова Анастасия Валерьевна 

7.  Охлопков Максим Евгеньевич 

8.  Пашков Алексей Михайлович 

9.  Первеев Матвей Владимирович 

10.  Первеев Владимир Сергеевич 

11.  Родионов Марк Андреевич 

12.  Родионов Тимур Алексеевич 

13.  Тукмачев Андрей Михайлович 

14.  Чуприн Артур Эдуардович 

15.  Шабунина Вероника Романовна 

 

Список обучающихся по образовательной программе «Учим иностранный 

язык,играя» 

2а класс (английский  язык)   Учитель Пендюрина Ольга Васильевна 
№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Авалян Владимир Арманович 

2.  Ахапкина Карина Юрьевна 

3.  Баранов Даниил Александрович 

4.  Белокопытов Денис Олегович 

5.  Вдовин Денис Андреевич 

6.  Затонский Иосиф Григорьевич 

7.  Кочеткова Екатерина Александровна 

8.  Кравченко Ксения Валерьевна 

9.  Леонов Антон Дмитриевич 

10.  Лисов Илья Игоревич 

11.  Лопухов Иван Александрович 

12.  Новикова Евгения Николаевна 

13.  Осьмухина Диана Алексеевна 

14.  Пендюрин Кирилл Алексеевич 

15.  Родионов Владислав Юрьевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2021 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Решение математических задач» с 10.09.2021г. 

для учащихся 11 –х классов в количестве 1 группы. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «Решение 

математических задач» (Приложение 1). 

4. Назначить учителя Полякову Н.М. ответственной за проведение занятий в 

рамках дополнительной образовательной программы «Решение 

математических задач». 

5. Утвердить списки обучающихся по образовательной программе «Решение 

математических задач» (Приложение 2). 



6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «Решение 

математических задач» (приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

8. Утвердить цену на платные образовательные услуги, оказываемые МБОУ  

9. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

Директор гимназии:                  Л.Н.Первеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 №№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Алифанов Богдан Александрович 

2.   Бобрышева Полина Сергеевна 

3.  Бобровский Андрей Сергеевич 

4.  Галкин Егор Сергеевич 

5.  Ефанов Глеб Романович 

6.  Карпов Данил Антонович 

7.  Кокарев Александр Александрович 

8.   Леонова Анна Николаевна 

9.  Лобеев Даниил  Игоревич 

10.  Османова Нурай Зохрабовна 

11.  Перегудов Никита Вячеславович 

12.  Пилюгина Ангелина Владимировна 

13.  Подгурский Артем Сергеевич 

14.  Руднева Ангелина Сергеевна 

15.   Саидов Магомед Анзорович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2021 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «История в лицах» с 01.10.2021г. для учащихся 

9-11 классов в количестве 2 группы. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «История в лицах»  

(Приложение 1). 

4. Назначить учителя Степанову О.А. ответственным за проведение занятий в 

рамках дополнительной образовательной программы «История в лицах». 

5. Утвердить списки обучающихся по образовательной программе «История в 

лицах» (Приложение 2). 



6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «История в 

лицах»  (приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                           Л.Н.Первеева 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список обучающихся по образовательной программе «История в лицах» 

11 класс  Учитель Степанова Ольга Алексеевна 
 №№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.   Леонова Анна Николаевна 

2.  Чутчева Екатерина Андреевна 

3.  Стародубцев Кирилл Сергеевич 

4.  Саидов Магомед Анзорович 

5.  Ефанов Глеб Романович 

6.   Кокарев Александр Александрович  

7.  Руднева Ангелина Сергеевна 

8.  Потапов Даниил Сергеевич 

9.  Перегудова Любовь Андреевна 

10.  Пустохина Анна Алексеевна 

11.  Родионов Артем Николаевич 

12.  Саввин Никита Николаевич 

13.  Сафонов Захар Владимирович 

14.  Сычев Даниил Викторович 

15.  Турыгина Мария Владимировна 

 

9 классы Учитель Степанова Ольга Алексеевна 

 
№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Буторовкин Кирилл Евгеньевич 

2.  Воронина Татьяна Владимировна 

3.  Долматов Алексей Алексеевич 

4.  Егорова Юлия Викторовна 

5.  Желваков Петр Владимирович 

6.  Манолис Мария Георгосовна 

7.  Заргорян Диана Кареновна  

8.  Кусакин Денис Алексеевич 

9.  Колыхалов Артемий Романович 

10.  Мирошниченко Виктория Ивановна 

11.  Медведев Артем Евгеньевич 

12.  Ряжских Дарья Евгеньевна 

13.  Семенова Анастасия Михайловна 

14.  Солодков Дмитрий Валерьевич 

15.  Степановский Михаил Александрович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2021 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «ИКТ в жизни человека с 19.09.2021г. для 

учащихся 9-х классов в количестве 1 группы. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

3. Утвердить дополнительную образовательную программу «ИКТ в жизни 

человека»  (Приложение 1). 

4. Назначить учителя Родионову Н.А. ответственным за проведение занятий в 

рамках дополнительной образовательной программы «ИКТ в жизни 

человека». 



5. Утвердить списки обучающихся по образовательной программе ИКТ в 

жизни человека» (Приложение 2). 

6. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе ИКТ в 

жизни человека»  (приложение 3). 

7. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

Директор гимназии:                           Л.Н.Первеева 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список обучающихся по образовательной программе «ИКТ в жизни человека» 

9 класс  Учитель Родионова Наталья Анатольевна 
 №№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

16.  Арнаутова Валерия Николаевна 

17.  Баранов Семен Алексеевич 

18.  Белокопытова Ольга Ивановна 

19.  Васильев Герман Александрович 

20.  Гребенников Илья Игоревич 

21.  Габдулкаев Максим Викторович 

22.  Горчакова Анастасия Владимировна 

23.  Демешко Светлана Олеговна 

24.  Дмитриева Ольга Романовна 

25.  Дурнева Екатерина Геннадьевна 

26.  Дурнева Екатерина Дмитриевна 

27.  Еремина Ксения Михайловна 

28.  Зуева Дарья Владимировна 

29.  Карлов Никита Викторович 

30.  Кирсанов Илья Олегович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2021 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

9. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Деловой русский язык» с 19.09.2021г. для 

учащихся 11-х классов в количестве 1 группы. 

10. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

11. Утвердить дополнительную образовательную программу «Деловой русский 

язык»  (Приложение 1). 

12. Назначить учителя  Первееву Л.Н. ответственным за проведение занятий в 

рамках дополнительной образовательной программы «Деловой русский 

язык». 

13. Утвердить списки обучающихся по образовательной программе «Деловой 

русский язык» (Приложение 2). 



14. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе «Деловой 

русский язык»  (приложение 3). 

15. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

16. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

Директор гимназии:                           Л.Н.Первеева 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список обучающихся по образовательной программе «Деловой русский язык» 

11 класс  Учитель Первеева Лариса Николаевна 
№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Агаджанян Тельман Михайлович 

2.  Алифанов Кирилл Сергеевич 

3.  Андреев Максим Иванович 

4.  Вдовин Владислав Александрович 

5.  Вележева Анжелика Максимовна 

6.  Калачевский Дмитрий Викторович 

7.  Кутьина Евгения Александровна 

8.  Потапов Даниил Сергеевич 

9.  Перегудова Любовь Андреевна 

10.  Пустохина Анна Алексеевна 

11.  Родионов Артем Николаевич 

12.  Сафонов Захар Владимирович 

13.  Сычев Даниил Викторович 

14.  Турыгина Мария Владимировна 

15 Фролов Артем Владимирович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия № 1  

г. Задонска Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 
 

От                 2021 г.                        г. Задонск                       № 

 

Об организации платных образовательных услуг 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 

15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и на основании приказов отдела образования администрации Задонского 

муниципального района Липецкой области «Об утверждении порядка определения 

платы за оказание платных образовательных и иных услуг (работ) муниципальными 

образовательными учреждениями Задонского муниципального района» от 

30.04.2015г. №156 и «О внесении изменений в приказ от 30.04.2015г. №156 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание платных образовательных и 

иных услуг (работ) муниципальными образовательными учреждениями Задонского 

муниципального района» от 14.03.2016г. №100 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

17. Организовать платные образовательные услуги по дополнительной 

образовательной программе «Юный ученый» с 14.09.2021г. для учащихся 

11-х классов в количестве 1 группы. 

18. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора Е.Н.Гридневу. 

19. Утвердить дополнительную образовательную программу «Юный ученый»   

(Приложение 1). 

20. Назначить учителей М.А.Дорофееву, С.Ю.Небабину ответственными за 

проведение занятий в рамках дополнительной образовательной программы 

««Юный ученый». 

21. Утвердить списки обучающихся по образовательной программе «Юный 

ученый» (Приложение 2). 



22. Утвердить расписание занятий для обучающихся по программе ««Юный 

ученый»   (приложение 3). 

23. Утвердить калькуляцию затрат на оказание платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

24. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора 

Е.Н.Гридневу. 

 

 

 

 

 

Директор гимназии:                           Л.Н.Первеева 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список обучающихся по образовательной программе «Юный ученый» 

11 класс  Учитель Дорофеева Мария Александровна 
№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Агаджанян Тельман Михайлович 

2.  Алифанов Кирилл Сергеевич 

3.  Андреев Максим Иванович 

4.  Вдовин Владислав Александрович 

5.  Вележева Анжелика Максимовна 

6.  Калачевский Дмитрий Викторович 

7.  Кутьина Евгения Александровна 

8.  Потапов Даниил Сергеевич 

9.  Перегудова Любовь Андреевна 

10.  Пустохина Анна Алексеевна 

11.  Родионов Артем Николаевич 

12.  Сафонов Захар Владимирович 

13.  Сычев Даниил Викторович 

14.  Турыгина Мария Владимировна 

15 Фролов Артем Владимирович 

 

 

9 класс Учитель Небабина София Юрьевна 
№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

1.  Арнаутова Валерия Николаевна 

2.  Баранов Семен Алексеевич 

3.  Белокопытова Ольга Ивановна 

4.  Васильев Герман Александрович 

5.  Гребенников Илья Игоревич 

6.  Габдулкаев Максим Викторович 

7.  Горчакова Анастасия Владимировна 

8.  Демешко Светлана Олеговна 

9.  Дмитриева Ольга Романовна 

10.  Дурнева Екатерина Геннадьевна 

11.  Дурнева Екатерина Дмитриевна 

12.  Еремина Ксения Михайловна 

13.  Зуева Дарья Владимировна 

14.  Карлов Никита Викторович 

15.  Кирсанов Илья Олегович 

 

 

 


		2023-01-09T20:31:40+0300
	Первеева Лариса Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




